
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021

Nº do Processo Administrativo/CPL:  035/2021.  OBJETO: 
Compra de 01 ventokit  para  o estúdio da Rádio Câmara. 
Empresa:  RC 360  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA. 
CNPJ:  32.254.391/0001-67.  Endereço:  Av.  Zumbi  dos 
Palmares,  1252  –  Barroco  Itaipuaçu  –  Maricá/RJ.  Valor 
global:  R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).  Dotação 
Orçamentária  449052  –  MATERIAL  PERMANENTE.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 
24, Inciso II.  Nota de Empenho Original: 074/2021, por 
conta  da  dotação  orçamentária  de  elementos  de  despesas 
4.4.9.0.52.00. Valor  global:  R$  240,00   (duzentos  e 
quarenta reais). Nova Friburgo, 12 de março de 2021.

VEREADOR WELLINGTON MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021

Nº do Processo Administrativo/CPL:  035/2021.  OBJETO: 
Compra de 01 ventokit  para  o estúdio da Rádio Câmara. 
Empresa:  RC 360  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA. 
CNPJ:  32.254.391/0001-67.  Endereço:  Av.  Zumbi  dos 
Palmares,  1252  –  Barroco  Itaipuaçu  –  Maricá/RJ.  Valor 
global:  R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).  Dotação 
Orçamentária  449052  –  MATERIAL  PERMANENTE.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 
24, Inciso II.  Nota de Empenho Original: 074/2021, por 
conta  da  dotação  orçamentária  de  elementos  de  despesas 
4.4.9.0.52.00.  Valor  global:  R$  240,00   (duzentos  e 
quarenta reais). Nova Friburgo, 12 de março de 2021.

SÍLVIA ZVEITER DE ALBUQUERQUE ROCHA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações


	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	VEREADOR WELLINGTON MOREIRA
	Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

	SÍLVIA ZVEITER DE ALBUQUERQUE ROCHA
	Presidente da Comissão Permanente de Licitações

